

連結貸借対照表

(2022年3月31日現在)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	百万円		百万円
流動資産	115,021	流動負債	71,292
現金及び預金	28,422	支払手形及び買掛金	28,682
受取手形及び売掛金	35,184	短期借入金	7,082
電子記録債権	9,486	未払法人税等	1,375
商品及び製品	19,402	前受金	27,362
仕掛品	1,392	製品保証引当金	241
原材料及び貯蔵品	550	賞与引当金	964
前渡金	15,938	役員賞与引当金	152
その他	4,752	受注損失引当金	66
貸倒引当金	△109	その他	5,364
固定資産	17,213	固定負債	2,220
有形固定資産	3,073	長期借入金	360
建物	2,195	繰延税金負債	974
機械装置及び運搬具	607	役員退職慰労引当金	20
工具、器具及び備品	1,454	退職給付に係る負債	463
土地	527	その他	402
E S C O事業資産	132	負債合計	73,512
太陽光発電事業資産	763	純資産の部	
賃貸用資産	909	株主資本	54,742
建設仮勘定	88	資本金	5,105
減価償却累計額	△3,606	資本剰余金	3,812
無形固定資産	1,651	利益剰余金	46,683
製造販売権	45	自己株式	△858
ソフトウェア	111	その他の包括利益累計額	3,845
ソフトウェア仮勘定	1,491	その他有価証券評価差額金	2,737
その他	2	繰延ヘッジ損益	△414
投資その他の資産	12,488	為替換算調整勘定	1,274
投資有価証券	9,858	退職給付に係る調整累計額	248
退職給付に係る資産	1,270	新株予約権	96
繰延税金資産	484	非支配株主持分	38
その他	1,017	純資産合計	58,722
貸倒引当金	△142		
資産合計	132,235	負債・純資産合計	132,235

連結損益計算書

(自2021年4月1日 至2022年3月31日)

科目	金額	
	百万円	百万円
売上高		148,075
売上原価		123,936
売上総利益		24,138
販売費及び一般管理費		17,271
営業利益		6,866
営業外収益		
受取利息	94	
受取配当金	233	
仕入割引	273	
その他	537	1,138
営業外費用		
支払利息	30	
支払手数料	80	
その他	101	212
経常利益		7,792
特別利益		
投資有価証券売却益	243	243
特別損失		
投資有価証券売却損	5	5
税金等調整前当期純利益		8,030
法人税、住民税及び事業税	2,440	
法人税等調整額	215	2,656
当期純利益		5,374
非支配株主に帰属する当期純利益		11
親会社株主に帰属する当期純利益		5,363

連結株主資本等変動計算書

(自2021年4月1日 至2022年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
2021年4月1日残高	百万円 5,105	百万円 3,788	百万円 42,436	百万円 △895	百万円 50,434
会計方針の変更による累積的影響額			274		274
会計方針の変更を反映した当期首残高	5,105	3,788	42,711	△895	50,709
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△1,390		△1,390
親会社株主に帰属する当期純利益			5,363		5,363
自己株式の取得				△5	△5
自己株式の処分		23		42	66
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	23	3,972	37	4,032
2022年3月31日残高	5,105	3,812	46,683	△858	54,742

	その他の包括利益累計額				新株 予約権	非支配株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額			
2021年4月1日残高	百万円 3,099	百万円 △141	百万円 81	百万円 237	百万円 107	百万円 26	百万円 53,845
会計方針の変更による累積的影響額							274
会計方針の変更を反映した当期首残高	3,099	△141	81	237	107	26	54,120
連結会計年度中の変動額							
剰余金の配当							△1,390
親会社株主に帰属する当期純利益							5,363
自己株式の取得							△5
自己株式の処分							66
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	△361	△273	1,192	11	△11	12	569
連結会計年度中の変動額合計	△361	△273	1,192	11	△11	12	4,602
2022年3月31日残高	2,737	△414	1,274	248	96	38	58,722